

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

กรุงเทพมหานคร

12 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		20,983,063	21,161,170	6,708,718	8,705,265
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกถอนภายในหนึ่งปี		234,169	391,876	-	-
เงินฝากประจำที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน		2,170,008	2,109,780	501,013	1,013
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	8	7,708,074	7,156,109	2,469,751	2,676,064
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการอื่น		539,914	498,562	139,804	128,900
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	160,452	218,273	804,943	871,676
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น					
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี		68,422	68,422	68,422	68,422
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	19.6	-	-	453,570	453,570
อะไหล่และวัสดุสำรองคลัง - สุทธิ		1,039,686	968,654	-	-
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน		9,878	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		860,066	920,263	37,225	44,728
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		33,773,732	33,493,109	11,183,446	12,949,638
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกถอนเกินกว่าหนึ่งปี		128,851	129,080	-	-
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น		136,578	136,578	136,578	136,578
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.6	-	-	21,209,251	18,596,979
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	9,582,346	9,553,812
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 (ก)	662,800	816,249	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	10 (ข)	673,079	714,294	522,376	522,376
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		4,902	4,902	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11	77,517,373	72,131,623	666,501	674,293
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	11	789,232	-	16,804	-
ค่าความนิยม		457,192	457,192	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11	12,455,781	10,450,902	558,150	566,647
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดิน		691,955	891,773	-	-
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน		40,477	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		292,648	134,487	8,425	6,427
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,282,728	2,332,616	37,521	27,062
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		96,133,596	88,199,696	32,737,952	30,084,174
รวมสินทรัพย์		129,907,328	121,692,805	43,921,398	43,033,812

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-	3,000,000	-	3,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	20,346,854	18,253,752	401,896	296,428
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น		39,476	36,020	39,476	36,020
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	13	1,144,812	832,972	-	-
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	14	2,698,038	2,697,953	499,811	499,726
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19.7	648,000	608,500	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		55,190	-	7,303	-
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		44,839	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		134,082	80,401	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		270,042	322,146	4,056	11,172
รวมหนี้สินหมุนเวียน		25,381,333	25,831,744	952,542	3,843,346
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	13	30,734,867	24,017,679	3,000,000	-
หุ้นกู้ - สุทธิ	14	29,806,206	29,801,948	14,126,126	14,122,307
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.7	1,452,000	1,776,000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		772,075	-	11,911	-
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		3,973,489	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		175,177	203,214	-	-
ประมาณการหนี้สินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย					
ตามสัญญาับสิทธิขายไฟฟ้า		298,965	301,326	241,504	243,425
ประมาณการหนี้สินการรื้อถอนสินทรัพย์		317,773	315,321	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		423,038	404,718	42,125	32,136
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		334,939	363,592	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		68,288,529	57,183,798	17,421,666	14,397,868
รวมหนี้สิน		93,669,862	83,015,542	18,374,208	18,241,214

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,700,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 2 บาท	5,400,000	5,400,000	5,400,000	5,400,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,606,900,000 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า	5,213,800	5,213,800	5,213,800	5,213,800
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,644,040	9,644,040	9,644,040	9,644,040
หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	7,951,674	7,951,674	7,951,674	7,951,674
สำรองหุ้นเพื่อโครงการผลประโยชน์พนักงานโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	(160,190)	(160,190)	(77,101)	(77,101)
ทุนสำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	134,147	123,005	64,979	60,067
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	334,427	334,427	334,427	334,427
ยังไม่ได้จัดสรร	6,005,620	5,993,594	2,415,371	1,665,691
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,388,247)	(955,949)	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	26,735,271	28,144,401	25,547,190	24,792,598
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,502,195	10,532,862	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	36,237,466	38,677,263	25,547,190	24,792,598
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	129,907,328	121,692,805	43,921,398	43,033,812

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	11,222,923	10,150,582	90,216	71,255
รายได้จากการก่อสร้างภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน	-	106,176	-	-
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ	11,222,923	10,256,758	90,216	71,255
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(8,910,384)	(8,464,153)	(57,508)	(37,326)
ต้นทุนการก่อสร้างภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน	-	(93,574)	-	-
รวมต้นทุนขายและการให้บริการ	(8,910,384)	(8,557,727)	(57,508)	(37,326)
กำไรขั้นต้น	2,312,539	1,699,031	32,708	33,929
รายได้อื่น	92,341	47,884	935,651	167,144
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(476,195)	(349,161)	(119,138)	(48,928)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(212,564)	11,264	66,276	(8,835)
ต้นทุนทางการเงิน	15 (1,530,194)	(554,390)	(165,904)	(142,025)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	10 27,146	30,225	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	213,073	884,853	749,593	1,285
ภาษีเงินได้	16 (53,898)	(49,412)	1,998	71
กำไรสำหรับงวด	159,175	835,441	751,591	1,356
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์เพื่อป้องกันความเสี่ยง - สุทธิจากภาษี	(1,685,913)	-	-	-
การจัดประเภทรายการจากสำรองกิจกรรมป้องกันความเสี่ยงไปยังกำไรขาดทุน - สุทธิจากภาษี	153,972	-	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	604,100	(132,484)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(768,666)	702,957	751,591	1,356
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	80,708	532,405	751,591	1,356
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	78,467	303,036	-	-
	159,175	835,441	751,591	1,356
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(300,029)	405,090	751,591	1,356
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(468,637)	297,867	-	-
	(768,666)	702,957	751,591	1,356
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17 (0.01)	0.20	0.25	0.00

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม											พันบาท	
	ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่												
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้เจ้าของ												
	สำรองหุ้น				ขาดทุน								
	เพื่อโครงการ				กำไรสะสม		เบ็ดเสร็จอื่น	การเปลี่ยนแปลง					
	ผลประโยชน์	ทุนสำรองอื่น			จัดสรรแล้ว		ผลต่างของอัตรา	ส่วนได้เสีย	รวมองค์ประกอบ	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่		
	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	พนักงานโดย	- การจ่ายโดย	- สำรองตาม		แลกเปลี่ยนจากการ	ของบริษัทใหญ่	อื่นของส่วน	ผู้เป็นเจ้าของของ	ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ	
	ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	แปลงค่างบการเงิน	ในบริษัทย่อย	ของเจ้าของ	บริษัทใหญ่	ควบคุม	เจ้าของ	
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	5,213,800	9,644,040	(163,782)	80,333	292,425	4,588,738	(327,826)	(74,270)	(402,096)	19,253,458	8,485,666	27,739,124	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้เจ้าของ													
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่													
31 มีนาคม พ.ศ. 2562													
สำรองหุ้นเพื่อโครงการผลประโยชน์พนักงาน													
โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	604	-	-	-	-	-	-	604	-	604	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	10,782	-	-	-	-	-	10,782	-	10,782	
การเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	82,634	82,634	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	532,405	(127,315)	-	(127,315)	405,090	297,867	702,957	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	5,213,800	9,644,040	(163,178)	91,115	292,425	5,121,143	(455,141)	(74,270)	(529,411)	19,669,934	8,866,167	28,536,101	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวม															พันบาท
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่															
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น															
				สำรองหุ้น											
				เพื่อโครงการ		กำไรสะสม		กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		การเปลี่ยนแปลง					
				หุ้นกู้ด้อยสิทธิ	ผลประโยชน์	ทุนสำรองอื่น	จัดสรรแล้ว	ผลต่างของอัตรา	สำรองรายการ	ส่วนได้เสีย	รวมองค์ประกอบ	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสียที่		
		ทุนที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	ที่มีลักษณะ	พนักงานโดย	- การจ่ายโดย	- สำรองตาม	แลกเปลี่ยนจากการ	ป้องกัน	ของบริษัทใหญ่	อื่นของส่วน	ผู้เป็นเจ้าของของ	ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ	
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	คล้ายทุน	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	แปลงค่าทางการเงิน	ความเสี่ยง	ในบริษัทย่อย	ของเจ้าของ	บริษัทใหญ่	ควบคุม	เจ้าของ	
ยอดคงเหลือต้นงวด															
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563															
- ตามที่รายงานไว้เดิม	5,213,800	9,644,040	7,951,674	(160,190)	123,005	334,427	5,993,594	(837,294)	-	(118,655)	(955,949)	28,144,401	10,532,862	38,677,263	
ผลกระทบของการนำมามาตรฐาน															
การรายงานทางการเงินใหม่															
มาถือปฏิบัติครั้งแรก	4	-	-	-	-	-	(68,682)	-	(1,051,561)	-	(1,051,561)	(1,120,243)	(794,204)	(1,914,447)	
ยอดคงเหลือต้นงวด															
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563															
- ปรับปรุงใหม่	5,213,800	9,644,040	7,951,674	(160,190)	123,005	334,427	5,924,912	(837,294)	(1,051,561)	(118,655)	(2,007,510)	27,024,158	9,738,658	36,762,816	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น															
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่															
31 มีนาคม พ.ศ. 2563															
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	11,142	-	-	-	-	-	-	11,142	-	11,142	
การซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	386,061	386,061	
เงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(153,887)	(153,887)	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	80,708	587,330	(968,067)	-	(380,737)	(300,029)	(468,637)	(768,666)	
ยอดคงเหลือต้นงวด															
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563															
	5,213,800	9,644,040	7,951,674	(160,190)	134,147	334,427	6,005,620	(249,964)	(2,019,628)	(118,655)	(2,388,247)	26,735,271	9,502,195	36,237,466	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ									พันบาท
หมายเหตุ	สำรองหุ้น							รวมส่วนของเจ้าของ	
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	เพื่อโครงการ		กำไรสะสม			
				ผลประโยชน์พนักงานโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	ทุนสำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	5,213,800	9,644,040	-	(79,616)		41,276	292,425	1,708,943	16,820,868
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562									
สำรองหุ้นเพื่อโครงการผลประโยชน์พนักงานโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	1,558		-	-	-	1,558
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-		4,204	-	-	4,204
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-		-	-	1,356	1,356
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	5,213,800	9,644,040	-	(78,058)		45,480	292,425	1,710,299	16,827,986
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ตามที่รายงานไว้เดิม									
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติครั้งแรก	4	-	-	-		-	-	(1,911)	(1,911)
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ปรับปรุงใหม่		5,213,800	9,644,040	7,951,674	(77,101)	60,067	334,427	1,663,780	24,790,687
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563									
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		-	-	-		-	4,912	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-		-	-	751,591	751,591
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563		5,213,800	9,644,040	7,951,674	(77,101)	64,979	334,427	2,415,371	25,547,190

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	213,073	884,853	749,593	1,285
รายการปรับปรุง				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11	1,322,628	967,952	23,820
- ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืม และหุ้นกู้รอตัดบัญชี	15	10,319	10,478	3,904
- ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		5,216	3,995	1,859
- ค่าเผื่ออะไหล่และวัสดุสำรองคลังเคลื่อนไหวยั่ว		14,490	17,282	-
- ขาดทุน(กำไร)จากการขายและตัดจำหน่าย อาคารและอุปกรณ์		7,429	(3,718)	-
- ดอกเบี้ยรับ		(54,719)	(33,339)	(213,799)
- ดอกเบี้ยจ่าย		851,574	712,785	158,468
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		14,294	8,423	9,989
- ค่าใช้จ่ายพนักงานโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		7,086	5,798	949
- ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		885,557	(179,905)	(63,063)
- เงินปันผลรับ		-	-	(721,552)
- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	10	(27,146)	(30,225)	-
- รายได้จากการก่อสร้างภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน		-	(106,176)	-
การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(754,230)	(1,120,972)	(67,621)
- อะไหล่และวัสดุสำรองคลัง		(2,110)	13,757	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		64,531	(262,341)	10,440
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(79,721)	(183,732)	(12,318)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		1,308,879	1,605,846	(31,466)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(92,195)	(132,442)	(7,115)
- ประมาณการหนี้สินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย ตามสัญญารับสิทธิขายไฟฟ้า		(4,929)	(4,964)	(3,955)
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		-	(1,502)	-
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		9,111	(33,545)	-
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน		3,699,137	2,138,308	(161,867)
- เงินสดรับดอกเบี้ย		41,998	20,506	46,663
- เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(32,946)	(14,695)	(2,937)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน		3,708,189	2,144,119	(118,141)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกถอนลดลง		157,936	117,635	-	-
เงินฝากประจำที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือนเพิ่มขึ้น		(60,228)	(1,431,531)	(500,000)	(901,003)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ระยะสั้น					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	73,188	-	73,188	-
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.5	(15,367)	(26,400)	(6,455)	(3,872,692)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.6	-	-	(2,581,132)	(132,887)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการอื่น		-	(111,356)	-	(111,356)
เงินสดจ่ายเพื่อการรวมธุรกิจ - สุทธิจากเงินสดที่ได้มา	18	(1,699,880)	(2,827,843)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	(23,310)	(8,460)
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทร่วม	10 (ก)	137,688	92,301	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(884,279)	(853,012)	(8,903)	(288,550)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(168,590)	(23,248)	(1,548)	(17,674)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		425	207,867	-	-
เงินปันผลรับ		24,581	59,053	1,162,554	703,358
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(2,434,526)	(4,796,534)	(1,885,606)	(4,629,264)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย		-	82,634	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-	3,000,000	-	3,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(3,000,000)	-	(3,000,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	3,000,000	153,602	3,000,000	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	(436,633)	(440,473)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	13,625	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.7	(284,500)	(308,000)	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืม		-	(4,051)	-	(4,051)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า		(5,242)	-	(1,781)	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(400,466)	(424,471)	-	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(521,132)	(539,156)	(14,379)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		(1,647,973)	1,533,710	(16,160)	2,995,949

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(374,310)	(1,118,705)	(2,019,907)	(1,460,001)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	21,161,170	12,559,726	8,705,265	3,736,128
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	196,203	(16,561)	23,360	(4,905)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	<u>20,983,063</u>	<u>11,424,460</u>	<u>6,708,718</u>	<u>2,271,222</u>

ข้อมูลเพิ่มเติม :

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ :

เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

14,336,082 10,056,168 1,416,360 25,162

การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้

39,776 - 3,939 -

โอนลูกหนี้เป็นเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการอื่น

- 25,800 - 25,800

ประมาณหนี้สินที่เกิดจากการรื้อถอนสินทรัพย์

2,452 2,428 - -

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนตามสัญญาสัมปทาน

- 106,176 - -

โอนเงินมัดจำค่าซื้อที่ดินไปเป็นที่ดิน

199,818 - - -

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียน ดังนี้:

เลขที่ 5 ถนนกรุงเทพกรีฑา แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240 ประเทศไทย

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) คือ ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าให้กับหน่วยงานรัฐบาลและผู้ใช้ไฟฟ้าในเขตนิคมอุตสาหกรรมทั้งในประเทศและต่างประเทศ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษนี้จัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องอธิบายในหมายเหตุ 4

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

4 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32, TFRS 7 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) มาปรับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมไปยังกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ โดยผลสะสมของการเริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่จะปรับปรุงในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ตามที่รายงานไว้เดิม	ผลกระทบของ	ผลกระทบของ	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	TAS 32 และ TFRS 9	TFRS 16	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	(หมายเหตุ 4.1)	(หมายเหตุ 4.2)	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	24,206	-	24,206
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	33,493,109	24,206	-	33,517,315
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในการร่วมค้า	714,294	(39,438)	-	674,856
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	-	-	767,805	767,805
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	-	700,779	-	700,779
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	134,487	81,880	-	216,367
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	88,199,696	743,221	767,805	89,710,722
รวมสินทรัพย์	121,692,805	767,427	767,805	123,228,037

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ตามที่รายงานไว้เดิม	ผลกระทบของ	ผลกระทบของ	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	TAS 32 และ TFRS 9	TFRS 16	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	(หมายเหตุ 4.1)	(หมายเหตุ 4.2)	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18,253,752	5,839	-	18,259,591
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	46,151	46,151
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	17,526	-	17,526
รวมหนี้สินหมุนเวียน	25,831,744	23,365	46,151	25,901,260
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	750,740	750,740
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	-	2,545,428	-	2,545,428
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	203,214	83,995	-	287,209
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	57,183,798	2,629,423	750,740	60,563,961
รวมหนี้สิน	83,015,542	2,652,788	796,891	86,465,221
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	5,993,594	(45,525)	(23,157)	5,924,912
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(955,949)	(1,051,561)	-	(2,007,510)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทใหญ่	28,144,401	(1,097,086)	(23,157)	27,024,158
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,532,862	(788,275)	(5,929)	9,738,658
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	38,677,263	(1,885,361)	(29,086)	36,762,816
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	121,692,805	767,427	767,805	123,228,037

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามที่รายงานไว้เดิม		ตามที่ปรับปรุงใหม่
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ผลกระทบของ TFRS 16	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	(หมายเหตุ 4.2)	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	-	15,144	15,144
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	30,084,174	15,144	30,099,318
รวมสินทรัพย์	43,033,812	15,144	43,048,956
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	5,961	5,961
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,843,346	5,961	3,849,307
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	11,094	11,094
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	14,397,868	11,094	14,408,962
รวมหนี้สิน	18,241,214	17,055	18,258,269
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	1,665,691	(1,911)	1,663,780
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	24,792,598	(1,911)	24,790,687
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	43,033,812	15,144	43,048,956

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

4.1 เครื่องมือทางการเงิน

จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก งบการเงินของกลุ่มกิจการได้รับผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญในเรื่องการทำสัญญาอนุพันธ์และกิจกรรมป้องกันความเสี่ยง

ผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	5,993,594	1,665,691
การบัญชีป้องกันความเสี่ยงและสัญญาอนุพันธ์	(45,525)	-
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เฉพาะผลกระทบ จากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	5,948,069	1,665,691

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 (วันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก) ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินการจัดประเภทของกิจกรรมที่ผู้บริหารใช้จัดการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มกิจการ และจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใหม่ดังนี้

สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	มูลค่ายุติธรรม		รวม
	- สัญญาอนุพันธ์	ราคาทุนตัดจำหน่าย	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	21,161,170	21,161,170
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกถอน	-	520,956	520,956
เงินฝากประจำที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	-	2,109,780	2,109,780
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	-	7,156,109	7,156,109
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	498,562	498,562
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	218,273	218,273
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น	-	205,000	205,000
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน	724,985	-	724,985
	724,985	31,869,850	32,594,835

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	รวม
	- สัญญาอนุพันธ์	ตัดจำหน่าย	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	3,000,000	3,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	18,259,591	18,259,591
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	-	36,020	36,020
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	-	24,850,651	24,850,651
หุ้นกู้ - สุทธิ	-	32,499,902	32,499,902
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,384,500	2,384,500
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	796,891	796,891
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	2,562,954	-	2,562,954
	2,562,954	81,827,555	84,390,509

สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ราคาทุน	รวม
	ตัดจำหน่าย	
	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,705,265	8,705,265
เงินฝากประจำที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1,013	1,013
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,676,064	2,676,064
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการอื่น	128,900	128,900
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	871,676	871,676
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น	205,000	205,000
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,050,549	19,050,549
	31,638,467	31,638,467

หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,000,000	3,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	296,428	296,428
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	36,020	36,020
หุ้นกู้ - สุทธิ	14,622,033	14,622,033
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17,055	17,055
	17,971,536	17,971,536

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

สัญญาอนุพันธ์และกิจกรรมป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มกิจการมีรายการสัญญาอนุพันธ์ดังต่อไปนี้

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

สินทรัพย์หมุนเวียน

สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย

- การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

24,206

รวมสินทรัพย์หมุนเวียนสัญญาอนุพันธ์

24,206

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย

- การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

700,779

รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนสัญญาอนุพันธ์

700,779

หนี้สินหมุนเวียน

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - ที่รับรู้การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

17,526

รวมหนี้สินหมุนเวียนสัญญาอนุพันธ์

17,526

หนี้สินไม่หมุนเวียน

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - ที่รับรู้การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

38,496

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

2,506,932

รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนสัญญาอนุพันธ์

2,545,428

4.2 สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตรากู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงน้ำหนักที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว อยู่ระหว่างร้อยละ 2.50 ถึง ร้อยละ 7.75

รายการกระทบยอดภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เคยเปิดเผยในงบการเงินของปีก่อนกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันต้นงวดของปีปัจจุบัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	1,229,428	19,341
ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า		
ณ วันที่นำมาใช้เป็นครั้งแรก	(735,252)	(1,131)
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(10,585)	(1,962)
หัก: สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	(4,981)	(128)
หัก: สัญญาเช่าที่ได้มีการประเมินใหม่และรับรู้เป็นสัญญาบริการ/ ส่วนของค่าบริการที่ได้อยู่ในค่าเช่า	(928)	-
บวก: รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญาและการยกเลิกสัญญาเช่า	295,561	935
บวก: รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในอัตราหรือดัชนีที่กระทบต่อจำนวนเงินผันแปรตามสัญญา	23,648	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	796,891	17,055
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	46,151	5,961
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	750,740	11,094
	796,891	17,055

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้เสมือนหนึ่งว่ากลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันเริ่มต้นสัญญาเช่านั้น ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้นั้น เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
อสังหาริมทรัพย์	669,576	655,389	3,611	-
อุปกรณ์	62,429	59,386	-	-
ยานพาหนะ	57,227	53,030	13,193	15,144
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	789,232	767,805	16,804	15,144

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้น กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานกับสัญญาเช่าที่กลุ่มกิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

4.3 นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจัดเป็น 3 ประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย: สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น ส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่าย และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการโอนจัดประเภทตราสารหนี้เมื่อโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินเปลี่ยนไปเท่านั้น

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้นขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

สัญญาอนุพันธ์และกิจกรรมป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มกิจการรับรู้รายการสัญญาอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญาและวัดมูลค่าต่อมาในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การบัญชีสำหรับการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมในภายหลังขึ้นอยู่กับว่ากลุ่มกิจการได้กำหนดให้สัญญาอนุพันธ์ดังกล่าวเป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงหรือไม่ รวมทั้ง ลักษณะของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการกำหนดให้สัญญาอนุพันธ์ส่วนหนึ่งเป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสดของรายการสินทรัพย์หรือหนี้สินที่รับรู้รายการแล้ว หรือรายการที่คาดการณ์ที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมาก (การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด)

ณ วันที่รับรู้ความสัมพันธ์ในการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการมีการจัดทำเอกสารที่ระบุความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจระหว่างเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งรวมถึงการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงที่คาดว่าจะชดเชยการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มกิจการจัดทำเอกสารเกี่ยวกับวัตถุประสงค์ของการบริหารความเสี่ยงและกลยุทธ์ที่นำมาใช้ในการจัดการกับรายการที่มีความเสี่ยง

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงทั้งจำนวนได้มีการจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนหรือหนี้สินไม่หมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงมีจำนวนมากกว่า 12 เดือน และจัดประเภทเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนหรือหนี้สินหมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงมีจำนวนไม่เกิน 12 เดือน กลุ่มกิจการจัดประเภทสัญญาอนุพันธ์ที่ไม่ได้ปฏิบัติตามการบัญชีป้องกันความเสี่ยงเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนหรือหนี้สินไม่หมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดมีจำนวนมากกว่า 12 เดือน และจัดประเภทเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนหรือหนี้สินหมุนเวียนเมื่อระยะเวลาจนถึงวันครบกำหนดมีจำนวนไม่เกิน 12 เดือน

ก) การป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสดที่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มกิจการรับรู้ส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ซึ่งมีการกำหนดและเข้าเงื่อนไขของการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดในสำรองรายการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด ซึ่งรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ และรับรู้กำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลในกำไรหรือขาดทุนทันทีที่เกิดขึ้น ซึ่งแสดงรวมอยู่ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น

เมื่อมีการใช้สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในการป้องกันความเสี่ยงของรายการในอนาคต โดยทั่วไปกลุ่มกิจการกำหนดให้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าขององค์ประกอบราคาปัจจุบันเท่านั้นที่เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง และรับรู้กำไรหรือขาดทุนในส่วนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในองค์ประกอบราคาปัจจุบันของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในสำรองรายการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด ซึ่งรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ กลุ่มกิจการรับรู้การเปลี่ยนแปลงในองค์ประกอบราคาล่วงหน้าของสัญญา ซึ่งเกี่ยวข้องกับรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง (องค์ประกอบราคาล่วงหน้าที่สอดคล้องกัน) เป็นกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในส่วนของสำรองต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงซึ่งแสดงรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ ในบางกรณี กลุ่มกิจการอาจกำหนดให้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าทั้งจำนวน (รวมทั้งองค์ประกอบราคาล่วงหน้า) เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง และรับรู้ส่วนที่มีประสิทธิผลของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าทั้งจำนวนในสำรองการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดซึ่งรวมอยู่ในส่วนของเจ้าของ

จำนวนที่สะสมในส่วนของเจ้าของจะมีการจัดประเภทรายการเป็นกำไรหรือขาดทุนในงวดที่กลุ่มกิจการรับรู้รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงเป็นกำไรหรือขาดทุน กำไรหรือขาดทุนที่เกี่ยวข้องกับส่วนที่มีประสิทธิผลของการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนภายใต้ต้นทุนทางการเงินเมื่อกลุ่มกิจการรับรู้ดอกเบี้ยจ่ายของเงินกู้ยืมที่มีการป้องกันความเสี่ยง

เมื่อเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงนั้นสิ้นสุดอายุ มีการจำหน่ายหรือยกเลิก หรือเมื่อการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยงอีกต่อไป รายการกำไรหรือขาดทุนและต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงที่สะสมและเคยแสดงรวมไว้ในส่วนของเจ้าของจะยังคงไว้ในส่วนของเจ้าของตามเดิมจนกระทั่งเกิดรายการที่คาดการณ์เมื่อรายการที่คาดการณ์ไม่คาดว่าจะเกิดอีกต่อไป กลุ่มกิจการจะจัดประเภทรายการกำไรหรือขาดทุนและต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยงที่สะสมและเคยแสดงรวมไว้ในส่วนของเจ้าของเป็นกำไรหรือขาดทุนทันที

ข) สัญญาอนุพันธ์ที่ไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

สัญญาอนุพันธ์บางตัวที่ไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาอนุพันธ์ที่ไม่เข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยงจะถูกรับรู้ทันทีในกำไรหรือขาดทุนและรวมอยู่ในกำไร(ขาดทุน)อื่น

สัญญาเช่า

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าที่ดิน อาคารสำนักงาน และรถยนต์ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาการเช่าคงที่เป็นเวลา 3 ถึง 30 ปีก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุติจากเงินคงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมของค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงใจค่างรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสภาวะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

ต้นทุนสินทรัพย์สิทธิการใช้ ประกอบด้วย

- สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของหนี้สินตามสัญญาเช่า
- ค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญา สรุติจากเงินคงใจที่ได้รับตามสัญญาเช่า
- ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และ
- ต้นทุนการปรับปรุงสภาพสินทรัพย์

ค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วยอุปกรณ์สำนักงานขนาดเล็ก

5 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานสองส่วนงาน อันประกอบด้วย ธุรกิจผลิตกระแสไฟฟ้าและธุรกิจอื่น

- (1) ธุรกิจผลิตกระแสไฟฟ้า : ส่วนงานนี้เกี่ยวข้องกับการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าให้กับหน่วยงานรัฐบาลและผู้ใช้ไฟฟ้าในเขตนิคมอุตสาหกรรมทั้งในประเทศและต่างประเทศ
- (2) ธุรกิจอื่น : ส่วนงานนี้เกี่ยวข้องกับธุรกิจเพื่อการลงทุน การบำรุงรักษาและการให้บริการในโรงไฟฟ้า

คณะกรรมการบริษัทประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรก่อนภาษีแยกตามส่วนงาน ซึ่งใช้มาตรฐานในการวัดผลการดำเนินงานเช่นเดียวกับการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ธุรกิจผลิต กระแสไฟฟ้า	ธุรกิจอื่น	รวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ตามส่วนงาน	11,626,321	248,764	11,875,085
หัก รายได้ระหว่างส่วนงาน	(404,398)	(247,764)	(652,162)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	11,221,923	1,000	11,222,923
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	1,950,990	(289,589)	1,661,401
ดอกเบี้ยรับ	32,262	22,458	54,720
ต้นทุนทางการเงิน	(1,258,088)	(272,106)	(1,530,194)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	27,146	27,146
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	725,164	(512,091)	213,073
ภาษีเงินได้	(62,597)	8,699	(53,898)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	662,567	(503,392)	159,175
ผลกระทบจากขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น			885,557
ผลกระทบของรายการอื่น*			113,223
กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ**			1,157,955
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,298,024	24,604	1,322,628
สินทรัพย์ถาวรจำแนกตามส่วนงาน	76,991,926	525,447	77,517,373
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า			1,335,879
สินทรัพย์ไม่จำแนกตามส่วนงาน			51,054,076
สินทรัพย์รวมในข้อมูลทางการเงินรวม			129,907,328

* คือผลกระทบของรายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นจากการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ

** คือกำไรสุทธิที่ไม่รวมรายการกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น และรายการที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ธุรกิจผลิต กระแสไฟฟ้า พันบาท	ธุรกิจอื่น พันบาท	รวม พันบาท
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	11,221,923	-	11,221,923
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	-	1,000	1,000
รวม	11,221,923	1,000	11,222,923
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ธุรกิจผลิต กระแสไฟฟ้า พันบาท	ธุรกิจอื่น พันบาท	รวม พันบาท
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	31,660	-	31,660
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	-	58,556	58,556
รวม	31,660	58,556	90,216

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ธุรกิจผลิต	ธุรกิจอื่น	รวม
	กระแสไฟฟ้า	ธุรกิจอื่น	รวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ตามส่วนงาน	10,664,965	182,570	10,847,535
หัก รายได้ระหว่างส่วนงาน	(409,207)	(181,570)	(590,777)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	10,255,758	1,000	10,256,758
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	1,660,992	(285,314)	1,375,678
ดอกเบี้ยรับ	23,029	10,311	33,340
ต้นทุนทางการเงิน	(382,766)	(171,624)	(554,390)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	30,225	30,225
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	1,301,255	(416,402)	884,853
ภาษีเงินได้	(83,319)	33,907	(49,412)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	1,217,936	(382,495)	835,441
ผลกระทบจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น			(179,905)
ผลกระทบของรายการอื่น*			31,391
กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ**			686,927
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	952,121	15,831	967,952
สินทรัพย์ถาวรจำแนกตามส่วนงาน	69,463,623	143,606	69,607,229
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า			1,681,093
สินทรัพย์ไม่จำแนกตามส่วนงาน			38,872,730
สินทรัพย์รวมในข้อมูลทางการเงินรวม			110,161,052

* คือผลกระทบของรายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นจากการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ

** คือกำไรสุทธิที่ไม่รวมรายการกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น และรายการที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ

จึงขอเวลาการรับรู้รายได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2562 สามารถแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ธุรกิจผลิต	ธุรกิจอื่น	รวม
	กระแสไฟฟ้า	ธุรกิจอื่น	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
จึงขอเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	10,148,239	-	10,148,239
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	107,519	1,000	108,519
รวม	10,255,758	1,000	10,256,758

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ธุรกิจผลิต	ธุรกิจอื่น	รวม
	กระแสไฟฟ้า พันบาท	ธุรกิจอื่น พันบาท	พันบาท
จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	29,979	-	29,979
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (overtime)	-	41,276	41,276
รวม	29,979	41,276	71,255

7 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ข้อมูลระดับที่ 2	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
สินทรัพย์		
สัญญาอนุพันธ์		
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย	50,355	-
รวมสินทรัพย์	50,355	-
หนี้สิน		
สัญญาอนุพันธ์		
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	3,898,737	-
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ย	119,591	-
รวมหนี้สิน	4,018,328	-

หมายเหตุ : ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการยังไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาใช้

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยคำนวณโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าที่กำหนดไว้ในตลาดที่มีการซื้อขายคล่อง มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยถูกกำหนดจากอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าซึ่งอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนที่สังเกตได้ (observable yield curve) ผลกระทบของการคิดลดราคาสำหรับตราสารอนุพันธ์ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 2 ไม่มีสาระสำคัญ

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ตารางต่อไปนี้แสดงมูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินในแต่ละประเภท แต่ไม่รวมถึงรายการที่ราคาตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

	ราคาตามบัญชี (ราคาทุนตัดจำหน่าย) พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563		
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม		
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น	205,000	204,883
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม		
หุ้นกู้ - สุทธิ	32,504,244	34,991,827
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,100,000	2,286,015
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม		
เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการอื่น	205,000	204,854
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม		
หุ้นกู้ - สุทธิ	32,499,901	34,941,550
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,384,500	2,616,846

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	3,287,854	3,245,806	23,858	1,693
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	413	781	7,250	29,622
รวมลูกหนี้การค้า	3,288,267	3,246,587	31,108	31,315
รายได้ค้างรับ	3,905,502	3,418,753	17,375	19,997
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- กิจการอื่น	37,203	26,706	1,639	1,743
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	3,404	1,984	1,279,347	1,113,360
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่ายล่วงหน้า	117,082	113,201	3,682	1,099
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
- กิจการอื่น	166,067	147,164	22,272	22,678
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	-	-	315	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานรอตัดจ่าย	12,837	16,318	3,924	5,063
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการพัฒนาโครงการ	11,172	26,235	872,067	800,417
เงินทอนจ่ายพนักงาน	13,777	5,898	3,798	3,618
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	-	-	-	441,002
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ				
- กิจการอื่น	30,874	30,622	-	7
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	24,194	32,525	232,801	233,636
อื่น ๆ	97,695	90,116	1,423	2,129
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7,708,074	7,156,109	2,469,751	2,676,064

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

ลูกหนี้การค้ากิจการอื่นสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	3,155,930	3,233,995	23,858	1,693
ค้างชำระ - ไม่เกิน 3 เดือน	58,235	11,753	-	-
- 3 - 6 เดือน	73,627	-	-	-
- 6 - 12 เดือน	-	-	-	-
- มากกว่า 12 เดือน	62	58	-	-
	3,287,854	3,245,806	23,858	1,693

ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	413	781	-	17,022
ค้างชำระ - ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	3,424
- 3 - 6 เดือน	-	-	-	1,926
- 6 - 12 เดือน	-	-	-	880
- มากกว่า 12 เดือน	-	-	7,250	6,370
	413	781	7,250	29,622

เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการพัฒนาโครงการ

เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการพัฒนาโครงการ คือ เงินซึ่งบริษัทหรือบริษัทย่อยได้จ่ายล่วงหน้าเพื่อการพัฒนาโครงการในอนาคตของกลุ่มกิจการ โดยจะเรียกเก็บไปยังบริษัทเจ้าของโครงการนั้น ๆ เมื่อได้มีการจัดตั้งบริษัทขึ้นแล้ว เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อการพัฒนาโครงการถูกแสดงอยู่ในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ แต่ถูกแสดงอยู่ในส่วนของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในข้อมูลทางการเงินรวม เนื่องจากจะถูกแปลงสภาพไปเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของกลุ่มกิจการในอนาคต

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	9,553,812
ลงทุนเพิ่ม	23,310
เงินอุดหนุนบริษัทย่อยภายใต้โครงการผลประโยชน์พนักงาน	5,224
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	9,582,346

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	สถานที่หลักในการประกอบธุรกิจ/ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ลักษณะของธุรกิจ	ส่วนได้เสียในความเป็นเจ้าของที่ถือโดยบริษัทใหญ่ (ร้อยละ)		ส่วนได้เสียในความเป็นเจ้าของที่แท้จริงที่ถือโดยกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
บริษัทย่อยของบริษัท บี.กริม เพาเวอร์ โฮลดิ้ง (อ่างทอง) จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ (ชลบุรี) 2 จำกัด”)						
บริษัท อ่างทอง เพาเวอร์ จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตไฟฟ้า	-	-	69.98	-

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

(ก) การลงทุนของบริษัท

บริษัท บ่อทอง วินด์ฟาร์ม จำกัด

ในระหว่างไตรมาสหนึ่งของปี พ.ศ. 2563 บริษัท บ่อทอง วินด์ฟาร์ม จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรงได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 300 ล้านบาท เป็น 426 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 12,600,000 หุ้น มีมูลค่าที่ตราไว้ 10 บาทต่อหุ้น บริษัทซื้อและจ่ายชำระค่าหุ้นสำหรับ 9,324,000 หุ้น ในราคา 2.5 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงิน 23.31 ล้านบาท ตามสัดส่วนการลงทุนเดิม

(ข) การลงทุนของบริษัทย่อย

บริษัท อ่างทอง เพาเวอร์ จำกัด (“ATP”)

ในระหว่างไตรมาสหนึ่งของปี พ.ศ. 2563 บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ โฮลดิ้ง (อ่างทอง) จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ (ชลบุรี) 2 จำกัด”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ซื้อส่วนได้เสียร้อยละ 70 ในหุ้นสามัญของ ATP ในราคา 2,520 ล้านบาท รายละเอียดของการซื้อส่วนได้เสียได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 18

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อย กลุ่มกิจการได้นำไปหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทย่อยจำนวน 9 บริษัท ใช้เป็นหลักประกันสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 13)

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

10 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

(ก) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	816,249
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุน	8,820
การลดทุน	(137,688)
เงินปันผลรับ	(24,581)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	662,800

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า อมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (“กองทุนรวมฯ”)

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะอนุกรรมการพิจารณาการลงทุนฯ ของกองทุนรวมฯ มีมติอนุมัติให้ลดมูลค่าของหน่วยลงทุนในอัตราหน่วยละ 0.7657 บาท โดยกลุ่มกิจการได้รับเงินคืนจากการลดทุนสำหรับ 179,819,100 หน่วย เป็นจำนวน 137.69 ล้านบาท

(ข) เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	714,294	522,376
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาถือปฏิบัติครั้งแรก	(39,438)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุน	18,326	-
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(20,103)	-
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	673,079	522,376

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

11 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิทธิประโยชน์การใช้ และสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สิทธิประโยชน์ การใช้ พันบาท	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน พันบาท	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ พันบาท	สิทธิประโยชน์ การใช้ พันบาท	สิทธิประโยชน์ ไม่มีตัวตน พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตามที่รายงานไว้เดิม)	72,131,623	-	10,450,902	674,293	-	566,647
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ	-	767,805	-	-	15,144	-
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ตามที่ปรับปรุงใหม่)	72,131,623	767,805	10,450,902	674,293	15,144	566,647
การซื้อเพิ่ม	774,184	30,259	171,513	4,169	3,939	1,083
การเพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 18)	4,469,929	812	1,627,329	-	-	-
การขายและการตัดจำหน่าย - สุทธิ	(7,854)	-	-	-	-	-
การโอนเข้า(ออก)	238,101	2,435	(2,435)	-	-	-
การด้อยค่า	(3,222)	-	-	-	-	-
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยน	1,077,590	7,082	348,961	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(1,162,978)	(19,161)	(140,489)	(11,961)	(2,279)	(9,580)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	77,517,373	789,232	12,455,781	666,501	16,804	558,150

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่มีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 31,314.13 ล้านบาท ได้นำไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 13)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 ต้นทุนทางการเงินจำนวน 5.82 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากเงินกู้ยืมที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะสำหรับการก่อสร้างโรงไฟฟ้า ได้บันทึกเป็นต้นทุนของโครงการระหว่างก่อสร้างในข้อมูลทางการเงินรวม กลุ่มกิจการใช้อัตราการจัดตั้งเป็นทุนร้อยละ 3.17 ถึงร้อยละ 3.83 ต่อปี ในการคำนวณต้นทุนที่รวมเป็นราคาทุนของโครงการระหว่างก่อสร้าง อัตราดังกล่าวเป็นอัตราต้นทุนการกู้ยืมระยะยาวที่เกิดขึ้นจริงจากเงินกู้ยืมที่นำมาใช้เป็นเงินทุนสำหรับโครงการนั้น

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	31 มีนาคม พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	2,518,709	2,300,566	17,768	5,325
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.4)	-	-	-	29,334
เจ้าหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	584,118	421,520	22,567	25,987
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.4)	12,365	12,121	118,537	125,574
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างโรงไฟฟ้า	15,562,626	13,975,981	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- สถาบันการเงิน	621,868	288,480	222,526	80,660
- กิจการอื่น	986	720	986	720
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.4)	39,542	80,298	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	419,189	354,028	19,512	28,828
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายจากสัญญาซ่อมบำรุงระยะยาวที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	484,037	477,915	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	-	246,579	-	-
เจ้าหนี้จากการซื้อบริษัทย่อย	103,414	95,544	-	-
	20,346,854	18,253,752	401,896	296,428

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

13 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,168,787	855,047	-	-
หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอตตัดบัญชี	(23,975)	(22,075)	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	1,144,812	832,972	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	31,102,629	24,363,894	3,000,000	-
หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอตตัดบัญชี	(367,762)	(346,215)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	30,734,867	24,017,679	3,000,000	-
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	31,879,679	24,850,651	3,000,000	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	24,850,651	-
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	3,000,000	3,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุ 18)	3,645,433	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(436,633)	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	668,071	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอตตัดบัญชี	5,976	-
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยน	146,181	-
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	31,879,679	3,000,000

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกันโดยหุ้นของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 9) การจดจำนองที่ดินและโรงไฟฟ้าของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุ 11) และ standby letter of credit ที่ออกโดยบริษัทและบริษัทย่อย นอกจากนี้ กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาดังกล่าว ซึ่งรวมถึงการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

14 หุ้นกู้ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,699,990	2,699,990	500,000	500,000
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอดัตถบัญญัติ	(1,952)	(2,037)	(189)	(274)
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	2,698,038	2,697,953	499,811	499,726
หุ้นกู้ระยะยาว	29,900,118	29,900,118	14,200,000	14,200,000
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอดัตถบัญญัติ	(93,912)	(98,170)	(73,874)	(77,693)
หุ้นกู้ - สุทธิ	29,806,206	29,801,948	14,126,126	14,122,307
รวมหุ้นกู้ - สุทธิ	32,504,244	32,499,901	14,625,937	14,622,033

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	32,499,901	14,622,033
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอดัตถบัญญัติ	4,343	3,904
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	32,504,244	14,625,937

15 ต้นทุนทางการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมและหุ้นกู้	692,349	651,988	156,214	136,828
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.2)	39,542	55,721	-	-
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากกิจกรรม จัดหาเงิน	665,858	(172,222)	3,531	(1,146)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอดัตถบัญญัติ	10,319	10,478	3,904	4,251
ต้นทุนทางการเงินซึ่งเกิดจากการคิดลดหนี้สิน ระยะยาวค่าก่อสร้างโรงไฟฟ้า	97,733	-	-	-
อื่น ๆ	24,393	8,425	2,255	2,092
	1,530,194	554,390	165,904	142,025

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

16 ภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	72,096	41,461	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(18,198)	7,951	(1,998)	(71)
ภาษีเงินได้	53,898	49,412	(1,998)	(71)

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ประมาณการอัตราภาษีเงินได้แท้จริงถ้วนเฉลี่ยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล คืออัตราร้อยละ 25.3 และอัตราร้อยละ 0.0 ตามลำดับ (พ.ศ. 2562 : อัตราร้อยละ 5.6 และอัตราร้อยละ 0.0 ตามลำดับ)

17 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรที่เป็นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	80,708	532,405	751,591	1,356
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ที่มี ลักษณะคล้ายหุ้น - สุทธิจากภาษี (พันบาท)	(99,726)	-	(99,726)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น (พันบาท)	(19,018)	532,405	651,865	1,356
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้คำนวณ				
กำไรต่อหุ้น (พันหุ้น)	2,606,900	2,606,900	2,606,900	2,606,900
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.01)	0.20	0.25	0.00

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

18 การรวมธุรกิจ

เมื่อวันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ โฮลดิ้ง (อ่างทอง) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรง ถือส่วนได้เสียร้อยละ 70 ในหุ้นสามัญของ ATP ในราคา 2,520 ล้านบาท ทำให้ ATP มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ การลงทุนดังกล่าวเป็นการรวมธุรกิจ ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

ตารางต่อไปนี้สรุปสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อ ATP และจำนวนของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาซึ่งรับรู้ ณ วันที่ซื้อกิจการ

สิ่งตอบแทนที่จ่าย ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2563

	พันบาท
เงินสด	2,520,000
มูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	820,120
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	320,881
อะไหล่และวัสดุสำรองคลัง	78,950
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,469,929
สินทรัพย์สิทธิการใช้	812
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8,137
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	45
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	53,503
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,590
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(296,288)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(14,034)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันทางการเงิน	(3,645,433)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(879)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(3,947)
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	(507,517)
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(386,061)
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิ	900,808
สิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (แสดงรวมในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน)	1,619,192
สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อ	2,520,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา และการปันส่วนราคาซื้อ มูลค่ายุติธรรมที่แสดงข้างต้นอาจมีการปรับปรุงใหม่ตามผลของการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา และการปันส่วนราคาซื้อ ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 ได้รวมรายได้และขาดทุนสุทธิของ ATP ตั้งแต่วันที่ถูกซื้อ จำนวน 182.18 ล้านบาท และ 17.63 ล้านบาท ตามลำดับ

หาก ATP ได้ถูกรวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 จะแสดงรายได้จำนวน 11,516.89 ล้านบาท และกำไรจำนวน 128.68 ล้านบาท

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ (สิงคโปร์) พีทีอี. แอลทีดี. และคุณฮาราลด์ ลิงค์ ซึ่งถือหุ้นในบริษัท คิดเป็นจำนวนร้อยละ 33.99 และร้อยละ 24.30 ตามลำดับ (พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 33.99 และร้อยละ 24.30 ตามลำดับ) และบริษัทถูกควบคุมโดยคุณฮาราลด์ ลิงค์

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

19.1 รายได้และรายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายไฟฟ้า				
บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุม				
ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	6,296	6,076	-	-
รายได้ค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	57,556	40,276
การร่วมค้า	1,000	1,246	1,000	1,000
	1,000	1,246	58,556	41,276
รายได้อื่น				
ดอกเบียร์				
บริษัทย่อย	-	-	195,596	152,081
การร่วมค้า	1,624	139	322	139
	1,624	139	195,918	152,220
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	721,552	-

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

19.2 ค่าใช้จ่าย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้อน้ำดิบ				
บริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุม				
ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	50,190	50,430	-	-
ผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,834	14,594	-	-
	65,024	65,024	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทรวม	39,542	55,721	-	-
ค่าเช่าและค่าบริการสำนักงาน				
กิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	11,602	10,091	229	-

19.3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	7,250	29,265
การร่วมค้า	-	357	-	357
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	413	424	-	-
	413	781	7,250	29,622
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	1,277,780	1,111,911
การร่วมค้า	3,404	1,984	1,567	1,449
	3,404	1,984	1,279,347	1,113,360
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า				
บริษัทย่อย	-	-	315	-
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	441,002
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	209,321	211,620
การร่วมค้า	23,477	28,477	23,474	22,016
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	717	4,048	6	-
	24,194	32,525	232,801	233,636

บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

19.4 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	29,334
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	117,788	125,072
บริษัทร่วม	2,650	-	-	-
การร่วมค้า	18	17	18	17
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	9,697	12,104	731	485
	12,365	12,121	118,537	125,574
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทร่วม	39,542	80,298	-	-

19.5 เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	745,903	739,448
การร่วมค้า	160,452	218,273	59,040	132,228
	160,452	218,273	804,943	871,676

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	218,273	871,676
เงินให้กู้ระหว่างงวด	15,367	6,455
รับคืนเงินให้กู้	(73,188)	(73,188)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	160,452	804,943

เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : อัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี) เงินให้กู้งดกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยภายในหนึ่งปี

19.6 เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	19,050,549
เงินให้กู้ระยะยาวเพิ่มขึ้น	2,581,132
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยน	31,140
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	21,662,821

เงินให้กู้ระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและดอลลาร์สหรัฐ มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี และอัตรา MLR ลบส่วนเพิ่มคงที่ต่อปี เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยตั้งแต่ พ.ศ. 2563 ถึง พ.ศ. 2583

19.7 เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,384,500
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(284,500)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	2,100,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันคือ สัญญาโอนผลประโยชน์จากการประกอบกิจการไฟฟ้า ("สัญญา") ให้แก่ กองทุนรวมฯ ซึ่งครอบคลุมระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2556 ถึงวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2565 เงินต้นและดอกเบี้ยมีกำหนดชำระคืนทุกๆ รอบระยะเวลาหกเดือน สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในวันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2565

ตามเงื่อนไขในสัญญา เมื่อครบวันสิ้นสุดของสัญญา หากมีจำนวนที่ค้างชำระตามสัญญาให้ถือว่าภาระหนี้สินของกลุ่มกิจการบางส่วนที่ค้างอยู่ดังกล่าวเป็นอันสิ้นสุดลง

19.8 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) และคณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	19,168	18,913
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	889	333
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	3	3
ผลประโยชน์ของผู้บริหารสำคัญที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,355	2,330
	22,415	21,579

20 ภาระผูกพันและสัญญาที่มีสาระสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการไม่มีการผูกพันที่เป็นรายการจ่ายฝ่ายทุนและสัญญาที่มีสาระสำคัญที่แตกต่างจากที่เปิดเผยในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 อย่างเป็นสาระสำคัญ ยกเว้นสัญญาดังต่อไปนี้

20.1 ภาระผูกพันที่เป็นรายการจ่ายฝ่ายทุน

- เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัทย่อย 4 แห่งได้ตกลงในสัญญาก่อสร้างและจัดหาอุปกรณ์สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนร่วมกับผู้รับเหมา 3 ราย สัญญาดังกล่าวมีมูลค่ารวม 78.73 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 56.73 ล้านยูโร 925.13 ล้านโครนสวีเดน 1,758.34 ล้านบาท และ 8,090.11 ล้านบาท
- ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปี พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ได้ตกลงในสัญญาจัดหาอุปกรณ์สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์กับผู้รับเหมาก่อสร้างรายหนึ่ง สัญญาดังกล่าวมีมูลค่ารวม 2.91 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

20.2 สัญญาที่มีสาระสำคัญ

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ตกลงในสัญญาบริการบำรุงรักษาและซ่อมแซมสำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม กับผู้รับเหมารายหนึ่ง สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 10 ปี สัญญาดังกล่าวมีมูลค่ารวม 1.61 ล้านยูโร และ 80.30 ล้านบาท

21 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้เลื่อนการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 จากเดิมที่กำหนดไว้ในวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2563 ออกไปโดยไม่มีกำหนดอันเนื่องมาจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 นอกจากนี้ยังได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2562 ในอัตราหุ้นละ 0.22 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 2,606,900,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 573.52 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2563